证券代码：600129           证券简称：太极集团         公告编号：2017-26

重庆太极实业（集团）股份有限公司

日常关联交易公告的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

重庆太极实业（集团）股份有限公司第八届董事会第十六次会议审

议通过了《关于公司 2017年度日常关联交易的议案》，并披露了《日常

关联交易公告》（公告编号：2017-18），现将日常关联交易公告补充披

露如下：

一、2016年日常关联交易的预计和执行情况

关联交易

类别
关联人

2016年预计

金额（万元）

2016年实际发

生金额（万元）

预计金额与实际发生金额

差异较大的原因

商品采购

和接受劳

务

重庆中药材公司 10,000 8,004.32

根据公司具体经营情况，

公司原材料等采购在非关

联单位有所增加，故实际

发生额比预计减少。

四川省绵阳药业集团公司 8,000 5,730.24

太极集团有限公司 9,000 4,748.73

重庆市涪陵医药总公司 10,000 4,667.86

重庆大易麒灵电子商务有限

公司
3,500 2,147.83

四川省泸州天诚药业有限责

任公司
3,000 132.74

太极集团重庆阿依达饮料有

限公司
10,000 765.74

太极集团重庆国光绿色食品

有限公司
2,400 10.55

重庆大易房地产开发有限公

司
3,000 410

公司房地产项目推进进程

比预计较缓，故实际发生

额比预计减少。

重庆太极春水健康管理有限

公司
500 0

2016年度，公司与同一关

联人进行同类关联交易的

预计金额和实际发生金额

差异未达公司最近一期经

审计净资产的 0.5%。

重庆市涪陵太极印务有限责

任公司
14,000 13,870.64

重庆桐君阁中药批发有限公

司
1,400 1,382.97

西藏藏医学院藏药有限公司 700 612.04

重庆太极香樟树园林工程有

限公司
1,000 418.23

医药导报社 200 342.46

重庆桐君阁天瑞新特药有限

责任公司
200 46.78

太极集团重庆塑胶有限公司 100 136.86

重庆市云顶酒店有限公司 700 563.75

武隆县太极大易酒店有限公

司
0 113.4

小计 77,700 44,105.14

销售商品

和提供劳

务

太极集团有限公司 30,000 16,227.73

公司产品在非关联方销售

增加，故实际发生额比预

计减少。

四川省绵阳药业集团公司 9,000 6,966.99

重庆市涪陵医药总公司 12,000 4,898.38

重庆中药材公司 3,000 566.75

四川省泸州天诚药业有限责

任公司
2,000 49.02

重庆大易麒灵电子商务有限

公司
1,200 117.47

重庆桐君阁中药批发有限公

司
40 15.66

2016年度，公司与同一关

联人进行同类关联交易的

预计金额和实际发生金额

差异未达公司最近一期经

审计净资产的 0.5%。

重庆桐君阁天瑞新特药有限

责任公司
100 13.44

西藏藏医学院藏药有限公司 110 4.77

重庆太极中药材种植开发有

限公司
10 2.89

重庆太极香樟树园林工程有

限公司
10 2.62

重庆太极药用动植物资源开

发有限公司
10 1.14

太极集团重庆塑胶有限公司 0 10.9

重庆大易科技投资有限公司 20 0

重庆市涪陵区希兰生物科技

有限公司
10 0

重庆大易房地产开发有限公

司
20 0

医药导报社 30 0

武隆县太极大易酒店有限公

司
10 0

重庆市涪陵太极印务有限责

任公司
1,800 1,515.29

四川绵阳桐君阁大药房有限

责任公司
1,500 1,405.74

太极集团重庆国光绿色食品

有限公司
600 100.19

重庆市云顶酒店有限公司 100 73.59

重庆太极春水健康管理有限

公司
200 33.22

太极集团重庆阿依达饮料有

限公司
600 21.32

小计 62,370 32,027.11

关 联交

易类别
关联人

2017年预

计金额（万

元）

占同

类业

务比

例（%）

2017年年

初至披露

日与关联

人累计已

发生的交

易金额（万

元）

2016年实

际发生金

额（万元）

占同类

业务比

例（％）

2017年预计

金额与 2016

年实际发生

金额差异较

大的原因

商品采

购和接

受劳务

重庆市涪陵太极印务有

限责任公司
18,000 3 3,781.79 13,870.64 2.56

公司医药销

售规模增

大，预计向

关联方购买

药品、原材

料等有所增

加。

重庆中药材公司 10,000 1.67 2,698.73 8,004.32 1.51

四川省绵阳药业集团公

司
10,000 1.67 2,432.50 5,730.24 1.06

太极集团有限公司 9,000 1.5 1,830.28 4,748.73 0.9

重庆市涪陵医药总公司 10,000 1.67 2,629.11 4,667.86 0.86

重庆大易麒灵电子商务

有限公司
5,000 0.83 178.83 2,147.83 0.4

四川省泸州天诚药业有

限责任公司
3,000 0.5 0 132.74 0.03

二、2017年日常关联交易预计金额和类别

太极集团重庆阿依达饮

料有限公司
10,000 1.67 435.42 765.74 0.14

重庆太极春水健康管理

有限公司
1,000 0.17 0.27 0 0

太极集团重庆国光绿色

食品有限公司
2,000 0.33 3.23 10.55 0

重庆太极中药材种植开

发有限公司
5,000 0.83 0 0 0

西藏藏医学院藏药有限

公司
1,500 0.25 118.59 612.04 2.95

公司商业终

端销售增

加，预计采

购规模增

加。

重庆大易房地产开发有

限公司
3,000 0.5 33.96 410 0.08

公司房地产

建设项目推

进

重庆太极香樟树园林工

程有限公司
1,500 0.25 11.24 418.23 0.08

公司销售规

模扩大，新

厂区建设园

林绿化需求

增加。

武隆县太极大易酒店有

限公司
500 0.08 12.83 113.4 0.02

公司与同一

关联人进行

同类关联交

易的预计金

额和实际发

生金额差异

未达公司最

近一期经审

计净资产的

0.5%。

重庆桐君阁中药批发有

限公司
2,000 0.33 46.23 1,382.97 0.26

医药导报社 800 0.13 125.36 342.46 0.06

重庆桐君阁天瑞新特药

有限责任公司
200 0.03 0 46.78 0.01

太极集团重庆塑胶有限

公司
400 0.07 65.76 136.86 0.03

重庆市云顶酒店有限公

司
1,000 0.17 39.68 563.75 0.1

重庆大易科技投资有限

公司
200 0.03 0 0 0

小计 94,100.00 15.68 14,443.81 44,105.14 11.05

销售商

品和提

供劳务

太极集团有限公司 30,000 3.75 4,602.57 16,227.73 2.12

公司医药销

售规模增

大。

四川省绵阳药业集团公

司
15,000 1.88 2,686.16 6,966.99 0.91

重庆市涪陵医药总公司 8,000 1 1,124.45 4,898.38 0.64

重庆中药材公司 3,000 0.38 176.37 566.75 0.07

四川省泸州天诚药业有

限责任公司
2,000 0.25 0 49.02 0.01

重庆大易麒灵电子商务

有限公司
1,200 0.15 0 117.47 0.01

重庆太极春水健康管理

有限公司
800 0.1 2.21 33.22 0

重庆桐君阁中药批发有

限公司
100 0.01 0 15.66 0

公司与同一

关联人进行

同类关联交

易的预计金

额和实际发

生金额差异

未达公司最

近一期经审

计净资产的

0.5%。

重庆桐君阁天瑞新特药

有限责任公司
100 0.01 0 13.44 0

西藏藏医学院藏药有限

公司
200 0.03 0.65 4.77 0

重庆太极中药材种植开

发有限公司
100 0.01 0.74 2.89 0

重庆太极香樟树园林工

程有限公司
50 0.01 0.83 2.62 0

重庆太极药用动植物资

源开发有限公司
50 0.01 0.54 1.14 0

太极集团重庆塑胶有限

公司
100 0.01 0 10.9 0

重庆大易科技投资有限

公司
30 0 0 0 0

重庆市涪陵区希兰生物

科技有限公司
30 0 0 0 0

重庆大易房地产开发有

限公司
30 0 2.19 0 0

医药导报社 30 0 0 0 0

武隆县太极大易酒店有

限公司
200 0.03 0 0 0

重庆市涪陵太极印务有

限责任公司
2,000 0.25 13.07 1,515.29 0.2

四川绵阳桐君阁大药房

有限责任公司
2,000 0.25 481.99 1,405.74 0.18

太极集团重庆国光绿色

食品有限公司
600 0.08 66.83 100.19 0.01

重庆市云顶酒店有限公

司
200 0.03 18.27 73.59 0.01

太极集团重庆阿依达饮

料有限公司
200 0.03 0.48 21.32 0

小计 66,020.00 8.27 9,177.35 32,027.11 4.16

特此公告！

  重庆太极实业（集团）股份有限公司

  2017年 5月 12日